LIDO Na EXPãDIEPdTE NA

SESSÃO  9  ¡

~ mnC_T\AQ C c
ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 017/2022

DE: 23 DE JUNHO DE 2022

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

SECRET~1

QC • r QcW

A Vereadora que subscreve, com Amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha a Senhora Andreia Cunha da Fonseca Secretária

Municipal de Obras e Infraestrutura-SEMOI. Encaminho a seguinte indicação;

• Solicitação recuperação de ruas no bairro Novo Brasil

JUSTIFICATIVA

Solicito de Vossa Senhoria a pedido de moradores que relataram que as péssimas

condições da ruas Antônio Lacerda Gago, Monte Roraima e Hildemar Pereira de

Figueiredo no bairro Novo Brasil, com a grande quantidade de buracos, causaram

acidentes e grandes transtornos para os que ali transitam, infringindo a integridade

física do munícipes. Que seja feita a manutenção dessas ruas urgentemente, afim de

evitar algum novo acidente. Pelo o exposto peço que esta solicitação seja atendida.

Seguem em anexo as fotos das referidas ruas.

Atenciosamente,

Cristiane Ferreira de Lima
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

4r
r

g

o

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE ROR_AINÜPOLIS

i
r

Rua Pedro Daniel da Silva, sin° - Centro - CEP: 69373.000 — RoralnópolfslRR
CNPJIMF no. 01.613.030!0001-36 - Fone/Fax: (95) 323&1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolls.com
Email: camaraderoralnopolis@gmail.com

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — RorainópolislRR

CNPJIMF n°. 01.613.030/0001-36 - FonelFax: (95) 3236.1301

Messe o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com